
Contacto

Correo Electrónico ferreira@dipgra.es

Dirección Postal

Plaza Constitución nº8
(18513) Ferreira España
ES614

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 62.555,56 EUR.
Importe 75.692,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.555,56 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 128/2020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2022 a
las 14:31 horas.

El objeto concreto del contrato es la realización de las obras consistentes en la MEJORA DEL SISTEMA DE
DEPURACIÓN DE LA EDAR de Ferreira (2020/GR04/OG4PP2/002). En concreto, la instalación de unas
infraestructuras, en la EDAR de Ferreira (Granada) que permitan el aumento de los rendimientos de los
procesos de depuración, para adecuar la contaminación de los efluentes a los límites establecidos para los
parámetros de contaminación de vertido a cauce público, según el R.D. 606/2003, cumpliendo con lo
establecido en la autorización de vertido en vigor de número AY0171/GR-1936 El objetivo de este proyecto es
1 Construcción de arquetas de bombeo salida lechos. 2 Solera de hormigón armado para deposito
intermedio 3 Modificación de lecho 3 para humedal 4 Trabajos de partición de los lechos de turba 5 Equipo
de bombeo 6 Deposito intermedio 7 Seguridad y salud 8 Gestión RCD En concreto, las obras a realizar se
encuentran con precisión en la Memoria descriptiva que se encuentra en el expediente de contratación.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45232420 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Fm8XT51uLDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Ferreira
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FJ2alOPr2FoBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Fm8XT51uLDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FJ2alOPr2FoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Lugar

SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE FERREIRA

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCION Nº8
(18513) FERREIRA España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2022 a las 12:45 horas

Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Ferreira

Dirección Postal

Plaza Constitución nº8
(18513) Ferreira España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Ferreira

Dirección Postal

Plaza Constitución nº8
(18513) Ferreira España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Ferreira

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Constitución nº8
(18513) Ferreira España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Objeto del Contrato: El objeto concreto del contrato es la realización de las obras consistentes en la
MEJORA DEL SISTEMA DE DEPURACIÓN DE LA EDAR de Ferreira (2020/GR04/OG4PP2/002). En concreto, la
instalación de unas infraestructuras, en la EDAR de Ferreira (Granada) que permitan el aumento de los
rendimientos de los procesos de depuración, para adecuar la contaminación de los efluentes a los límites
establecidos para los parámetros de contaminación de vertido a cauce público, según el R.D. 606/2003,
cumpliendo con lo establecido en la autorización de vertido en vigor de número AY0171/GR-1936 El objetivo
de este proyecto es 1 Construcción de arquetas de bombeo salida lechos. 2 Solera de hormigón armado para
deposito intermedio 3 Modificación de lecho 3 para humedal 4 Trabajos de partición de los lechos de turba 5
Equipo de bombeo 6 Deposito intermedio 7 Seguridad y salud 8 Gestión RCD En concreto, las obras a
realizar se encuentran con precisión en la Memoria descriptiva que se encuentra en el expediente de
contratación.

Valor estimado del contrato 62.555,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.692,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.555,56 EUR.

Clasificación CPV
45232420 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios Revisión excepcional de precios. Formula 561. Alto contenido en siderurgia, cemento, rocas y
áridos. Real Decreto 1359/2011, de 7 de octubre.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Sobre Único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Estrategia de Desarrollo Local. LEADER.

ID 0000009520545 |  2022-265331 | Thu, 06 Oct 2022 14:31:25:743 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10903235594932346548910986328430551758 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


